关于召开广西医师协会休克与脓毒症专业委员会
多学科联合诊治脓毒症学术交流会的通知

桂医协函〔2024〕10 号

各相关单位：

为促进广西多学科联合诊治脓毒症水平的整体提高，经研究，由广西医师协会主办，

广西医师协会休克与脓毒症专业委员会、广西医科大学附属肿瘤医院承办的“多学科联合诊

治脓毒症学术交流会”定于 2024 年 3 月 8 日在广西南宁市广西医科大学附属肿瘤医院重症

医学科举办，届时，学习班将邀请区内知名专家作专题讲座以及多学科联合诊治脓毒症病例

讨论交流，现将学习班有关事宜通知如下：

一、参会对象：

（一）在邕广西医师协会休克与脓毒症专业委员会委员；

（二）在邕各级医疗机构从事重症医学、急诊医学的相关专业人员。

二、会议内容：多学科联合诊治脓毒症学术交流。

三、时间及地点：

（一）报到及会议时间：2024年 3月 8日 15:00报到；15:30-18:00会议；18:30前撤离；

（二）报到及会议地点：广西医科大学附属肿瘤医院重症医学科（地址：广西南宁市河

堤路 71号广西医科大学附属肿瘤医院 105号楼 7楼重症医学科多功能教室）。

四、参加方式：免费参加，参加代表按时扫描本通知落款左侧二维码报到。

五、联系方式：

会务联系人（休克与脓毒症专业委员会）：老启芳 13877135260

广西医师协会联系方式：

联系人：叶馥铭 13878863421；办公电话：0771-5800373
邮箱：gxmda01@163.com；网址：www.gxmda.cn；微信公众号：guangximda
办公地址:南宁市良庆区五象大道 658号震旦广场 1号楼（DK国际 1栋）1802-1807房

附件：学术交流会日程表

广西医师协会

微信扫码报名 2024年 3月 4日

附件

多学科联合诊治脓毒症学术交流会日程表

地点：广西医科大学附属肿瘤医院重症医学科

时间 内容 主持人

15:00~15:30 学习班签到 黎阳 主任医师

时间 内容 讲者 单位 主持人

15:40~16:20 脓毒症抗感染治疗策略
向淑麟

主任医师

广西壮族自治区人民医院

重症医学科

李艳

主任药师

讨论与点评

16:30~17:00

病例点评专家：谭晓虹 主任医师
广西医科大学附属肿瘤医院

淋巴血液肿瘤内科

李艳

主任药师

病例点评专家：邱晔 副主任医师
广西医科大学附属肿瘤医院

呼吸与消化内科

病例点评专家：陈晓菊 副主任医师
广西医科大学附属肿瘤医院

呼吸与消化内科

病例点评专家：何伊里 副主任医师
广西医科大学附属肿瘤医院

重症医学科

时间 内容 讲者 单位 主持人

17:00~17:30
肿瘤合并脓毒症患者抢

救的病例分享

姚伦凯

主治医师

广西医科大学附属肿瘤医院

重症医学科

老启芳

副主任医

师

病例讨论与点评

17:30~18:00

病例点评专家：舒宏 主任医师
广西医科大学附属肿瘤医院

检验科

老启芳

副主任医

师

病例点评专家：赵阳 副主任医师
广西医科大学附属肿瘤医院

放射科

病例点评专家：谢显龙 主治医师
广西医科大学附属肿瘤医院

重症医学科

病例点评专家：王琳玉 主管药师
广西医科大学附属肿瘤医院

临床药学科